
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.09.2024 

 

 № 212   

с. Каргасок  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

30.04.2020 г. № 92 «Об утверждении порядка обеспечения проезда по направлениям 

врачей в медицинские организации, расположенные на территории Томской области, 

оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного 

транспортного наземного сообщения с областным центром, а так же, лиц, 

сопровождающих в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, 

либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, 

имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного передвижения» 

 

 

 

    В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 21.02.2023 № 

88а «Об установлении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром а также лиц, сопровождающих в случаях, если 

последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху 

и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 

функции зрения или самостоятельного передвижения  и правил их предоставления», с 

целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 30.04.2020 г. № 

92 «Об утверждении порядка обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром, а так же, лиц,      сопровождающих в случаях, 

если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по 

слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 



функции зрения или самостоятельного передвижения» (далее – Постановление), следующие 

изменения: 

           1.1. Пункт 3 Приложения №1 к Порядку изложить в следующей редакции:  

«3. Возмещение произведенных расходов на проезд воздушным транспортом (в 

салоне экономического класса) производится по маршрутам: 

с. Каргасок – с. Новый Васюган – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Новый Тевриз – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Средний Васюган – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Мыльджино – с. Каргасок; 

с. Каргасок – п. Неготка – с. Каргасок; 

с. Каргасок – п. Киевский – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Напас – с. Каргасок; 

с. Каргасок – п. Молодежный – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Тымск – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Усть-Тым – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Вертикос – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Старая Березовка – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Сосновка– с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Киндал – с. Каргасок; 

с. Каргасок – д. Казальцево – с. Каргасок; 

с. Каргасок – с. Староюгино – с. Каргасок; 

г. Стрежевой – г. Томск – г. Стрежевой; 

г. Нижневартовск – г. Томск-  г. Нижневартовск; 

с. Каргасок- г. Томск – с. Каргасок; 

г. Нижневартовск – г. Новосибирск – г. Нижневартовск; 

г. Стрежевой – г. Новосибирск – г. Стрежевой; 

г. Стрежевой – г. Томск – г. Нижневартовск; 

г. Нижневартовск – г. Томск – г. Стрежевой; 

на проезд водным транспортом – в каюте II категории речного судна всех линий 

сообщения. 

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 Приложения №1 к Порядку изложить в следующей 

редакции «на лечение, консультацию, обследование в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную 

онкологическую помощь, а также на консультацию к врачу-наркологу, врачу-психиатру в 

медицинскую организацию, расположенную на территории Томской области, 

оказывающую специализированную медицинскую помощь.» 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава Каргасокского района                                                              

                                                        

А.П. Ащеулов 

 

 
 

 

 

 
Н.Ю. Малышева 

8(38253)22264 


